



<b>Kurskod</b> 7KB004	<b>Kurstitel</b> Förlossning 1 och Mödrahälsovård	<b>Högskolepoäng</b> 15
<b>Termin (vt/ht år)</b> HT 25	<b>Tidsperiod</b> 250825-251102	

<b>Kursansvarig</b> Katarina Åberg	<b>Examinator</b> Hanna Ulfsdottir
---------------------------------------	---------------------------------------

<b>Övriga medverkande lärare</b> Liisa Svensson, Elin Hallgren, Hanna Ulfsdottir, Anna Stäke, Christina Lundberg, Anja Lundberg, Maria Jumlin, Rebecca Nilsson
---

<b>Antal registrerade studenter vid 3-veckorskollen</b> 10	<b>Antal godkända vid sista kursdatum</b> 9	<b>Svarsfrekvens kursvärdering vid sista kursdatum</b> 70%
---	--	---

### Slutsatser vid föregående kursutvärdering

”Studenterna föreslog själva att det skulle underlätta i utbildningen på VFU om de får en grundläggande genomgång av arbetsmiljö och rutiner tillsammans med exempelvis undersköterskor, särskilt för de som saknar tidigare erfarenhet av arbete i svensk sjukvård. Förslag att spela in film som skulle kunna förbereda studenterna på miljön de kommer möta. I det fall Utbildningen skall förändras/ förlängas skulle man kunna planera för att studenten observerar första två passen. En mer kronologisk placering, exempelvis att börja med barnmorskemottagning (BMM) innan förlossning och eftervård, kan ge en naturlig progression som följer strukturen för graviditet och förlossning/ eftervård. Plan för att i större utsträckning integrera studenterna in i det ordinarie programmet så att studenterna känner sig inkluderade. Ett förslag är att se om studenterna genom terminerna skulle vara intresserade av fadderskap”

### Beskrivning av genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle

Ny kursansvarig lärare. I övrigt har HT 25 innehålls- och schemamässigt liknat tidigare kurs.

### Metod(er) för studentinflytande

Studenterna har uppmuntrats att vid behov ta kontakt med kursansvarig eller klinikansvarig för frågor och återkoppling gällande teoretisk undervisning eller VFU. Muntlig kursvärdering genomfördes vid kursavslutning digitalt via Zoom.



### **Kort sammanfattning av studenternas svar på kursvärdering**

Enkäten visar sammantaget att studenterna är nöjda med kursen som helhet (medelvärde 5,3 på skattningsskala 1-6). Samtliga frågor utom en i kursvärderingsenkäten får skattningsmedelvärdet över 5. Lägst medelvärde fick frågan om examinationerna var ett tillfälle till lärande (medelvärde 4,7). I fritextsvar framkommer att kombinationen teori och praktik uppskattas liksom praktisk träning på KTC.

Vid den muntliga utvärderingen uttrycker flera studenter att man upplever tiden inom respektive del (förlossning och mödrahälsovård) som knapp. Flera studenter har också under kursens gång återkopplat att det varit en nackdel att börja sin VFU på barnmorskemottagning då man har svårare att både ta till sig den teoretiska och praktiska undervisningen och att förbereda sig inför examinationer inom området förlossningsvård.

### **Kursansvarigs reflektioner kring kursens styrkor och svagheter gällande genomförande och resultat**

**Kursens styrkor:** Enkäten visar att majoriteten av studenterna är nöjda med både de teoretiska momenten och med VFU.

**Kursens svagheter:** Flera studenter önskar mer praktisk träning och längre VFU. Några uttrycker att det är en nackdel för studenterna som började sin VFU inom mödrahälsovård.

### **Beskrivning av hur kursen arbetar med kvalitet, forskningsanknytning och samverkan med andra professioner.**

Under VFU samarbetar studenterna med andra professioner, exempelvis läkare och undersköterskor. Flera föreläsare är disputerade och forskningsverksamma.

### **Kursansvarigs slutsatser och förslag till förbättringar**

Kursvärderingsenkäten och den muntliga utvärderingen visar att en övervägande del av studenterna är nöjda med kursen. Särskilt högt värderar de den kliniska undervisningen i VFU och de praktiska momenten på KTC. Flera studenter har vid muntlig utvärdering uttryckt att de upplever respektive del i kursen som alltför kort. Förlängning av utbildningen är sedan tidigare planerat. Det vore även önskvärt att studenterna läste förlossningsvård och mödrahälsovård i separata kurser.

### **Beskrivning av hur kursvärderingen har återkopplats internt och till studenterna**

- Kursvärderingen kommer att återkopplats till PD, programhandläggare, enhetschef och utbildningsadministratör för analys.
- Kursvärderingen kommer att diskuteras i lärarlag för att gemensamt ta fram förslag på förbättringar.
- Kursvärderingen återkopplas till studenterna via kurswebben.
- Kursvärderingen kommer att i stora drag presenteras på programträff i nästkommande termin



**Karolinska  
Institutet**

### **Kursanalysmall**

Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Utbildningsenheten KBH  
Barnmorskeprogrammet, KUB, fristående kurser samt  
uppdragsutbildningar

*Kursanalys ska vara klar senast 4 veckor efter kurslut.  
Kursanalysen skickas till PD, programhandläggare, enhetschef och utbildningsadministratör.*